
 

 

UCHWAŁA NR XX/225/2020 

RADY GMINY KLESZCZÓW 

z dnia 23 kwietnia 2020 r. 

w sprawie wprowadzenia lokalnego programu pomocy społecznej dla zamieszkałych na terenie Gminy 

Kleszczów i zmagających się ze skutkami epidemii COVID-19 osób będących mikroprzedsiębiorcami,  

pracownikami oraz innymi osobami świadczącymi usługi na podstawie umów cywilnoprawnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696, poz. 1815) oraz art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 ze zm.  z 2018 r. poz. 2245,  z 2019 r. poz. 1622, poz. 1690, 

poz. 1818, poz. 2473) biorąc pod uwagę potrzeby w zakresie pomocy społecznej przedstawione przez Kierow-

nika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wdraża się lokalny program pomocy społecznej dla zamieszkałych na terenie Gminy Kleszczów i 

zmagających się ze skutkami epidemii COVID-19 osób będących mikroprzedsiębiorcami, pracownikami oraz 

innymi osobami świadczącymi usługi na podstawie umów cywilnoprawnych, w brzmieniu nadanym w załącz-

niku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Program realizowany jest przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  w Kleszczowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy Kleszczów 

 

 

Katarzyna Biegała 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 24 kwietnia 2020 r.

Poz. 2509



Załącznik do uchwały Nr XX/225/2020 

Rady Gminy Kleszczów 

z dnia 23 kwietnia 2020 r. 

Lokalny program pomocy społecznej dla zamieszkałych na terenie Gminy Kleszczów i zmagających się 

ze skutkami epidemii COVID-19 osób będących mikroprzedsiębiorcami, pracownikami oraz innymi 

osobami świadczącymi usługi na podstawie umów cywilnoprawnych 

§ 1. Program określa szczegółowe zasady i tryb udzielania w II kwartale 2020 r. pomocy pieniężnej za-

mieszkałym na terenie Gminy Kleszczów i zmagającym się ze skutkami epidemii COVID-19 osobom będą-

cym: 

1) mikroprzedsiębiorcami w rozumieniu art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 6 marca 2018r. Prawo Przedsiębior-

ców; 

2) pracownikami; 

3) innymi osobami świadczącymi usługi na podstawie umów cywilnoprawnych, w szczególności umów zle-

cenia, umów agencyjnych. 

2. Osobom, o których mowa w ust. 1, przysługuje pomoc w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej. 

3. Pomoc pieniężna przysługuje, jeżeli w następstwie wystąpienia epidemii COVID-19 wobec osób wy-

mienionych w ust. 1 doszło, począwszy od 01 kwietnia 2020r., do przestoju lub ograniczenia w prowadzeniu 

działalności gospodarczej, świadczeniu pracy, świadczeniu usług na podstawie umów cywilnoprawnych. 

4. Przez ograniczenie w prowadzeniu działalności gospodarczej, świadczeniu pracy, świadczeniu usług na 

podstawie umów cywilnoprawnych, o którym mowa powyżej, należy rozumieć obniżenie dochodu co najmniej 

o 40 % w stosunku do dochodu, jaki uzyskiwała ta osoba w dowolnie wybranym miesiącu przypadającym od 

01 stycznia 2020r. do 31 marca 2020 r. 

§ 2. Pomoc, o której mowa w § 1 przyznawana jest w formie pomocy pieniężnej i wynosi miesięcznie 50% 

kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującego w 2020 r., ustalanego na podstawie ustawy z dnia 

10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę.  

§ 3. Udzielenie pomocy, o której mowa w §  1, następuje na wniosek osoby wymienionej w § 1, złożony do 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczowie. 

§ 4. 1.  Wniosek o udzielenie pomocy pieniężnej powinien zawierać następujące dane wnioskodawcy: 

1) imię i nazwisko; 

2) numer PESEL; 

3) adres do korespondencji; 

4) wskazanie rachunku bankowego wnioskodawcy, na który ma zostać  przelana pomoc pieniężna. 

2. Szczegółowy wzór wniosku określi Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczowie, 

uwzględniając treść ust. 1. 

3. Wnioskodawca załącza do wniosku, o którym mowa w ust. 1, oświadczenie, że doszło - w rozumieniu 

§ 1 ust. 3 i 4 - do przestoju lub ograniczenia w prowadzeniu działalności gospodarczej, świadczeniu pracy, 

świadczeniu usług na podstawie umów cywilnoprawnych. 

4. Oświadczenie, o którym mowa w ust. 3, składa się pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie 

fałszywych zeznań. Składający oświadczenie jest obowiązany do zawarcia w nim klauzuli następującej treści: 

"Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia". Klauzula ta zastępuje pou-

czenie organu o odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań. 

§ 5. Rada Gminy Kleszczów dokona w budżecie Gminy Kleszczów zabezpieczenia środków na pomoc 

określoną niniejszym programem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2509



§ 6. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczowie zobowiązany jest prowadzić na 

bieżąco analizę potrzeb wynikających z niniejszego programu i przedstawiać Radzie Gminy wnioski dotyczące 

tych potrzeb. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2509


		2020-04-24T13:47:43+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




